收入同比增速 归母净利同比增速

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

1
Q

2
1

2
Q

2
1

3
Q

2
1

4
Q

2
1

1
Q

2
2

2
Q

2
2

3
Q

2
2

4
Q

2
2

1
Q

2
3

2
Q

2
3

3
Q

2
3

4
Q

2
3

1
Q

2
4

2
Q

2
4

3
Q

2
4

销售费用率 管理费用率 研发费用率 财务费用率

64

66

68

70

72

74

76

78

1
Q

2
1

2
Q

2
1

3
Q

2
1

4
Q

2
1

1
Q

2
2

2
Q

2
2

3
Q

2
2

4
Q

2
2

1
Q

2
3

2
Q

2
3

3
Q

2
3

4
Q

2
3

1
Q

2
4

2
Q

2
4

3
Q

2
4

资产负债率

(%)(%)

0

20

40

60

80

100

120

1
Q

2
1

2
Q

2
1

3
Q

2
1

4
Q

2
1

1
Q

2
2

2
Q

2
2

3
Q

2
2

4
Q

2
2

1
Q

2
3

2
Q

2
3

3
Q

2
3

4
Q

2
3

1
Q

2
4

2
Q

2
4

3
Q

2
4

库存周转天数 应收账款周转天数

（天）（天）

本中金公司研报由 lin_lu@zijinmining.com 下载

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

5

图表 8：可比公司估值表

股票代码 公司名称 财报货币
收盘价

10-30

市值（百万
元）

净利润

（财报货币 百万）
市盈率

2023A 2024E 2025E 2024E 2025E

603179.SH 新泉股份* CNY 49.93 24,331 806 1,138 1,460 21.4 16.7

601689.SH 拓普集团* CNY 44.96 75,804 2,151 3,039 3,810 24.9 19.9

300893.SZ 松原股份* CNY 31.81 7,195 198 301 390 23.9 18.4

平均值   35,777 1,051 1,493 1,887 23.4 18.3

603997.SH 继峰股份* CNY 12.33 15,611 204 -216 911 N.M. 17.1

注：标*公司为中金覆盖，采用中金预测数据

资料来源：Wind，彭博资讯，公司公告，中金公司研究部

图表 9：盈利预测调整表

百万人民币
2024E 2025E

调整前 调整后 变化 调整前 调整后 变化

营业收入 24,193 24,193 0.0% 29,885 29,885 0.0%

毛利 3,551 3,551 0.0% 4,728 4,728 0.0%

销售费用 333 333 0.0% 411 411 0.0%

管理费用 1,909 2,209 15.7% 2,298 2,291 -0.3%

财务费用 310 394 27.0% 287 294 2.5%

归属母公司净利润 83 -216 -361.3% 911 911 0.0%

毛利率 14.7% 14.7% 0.0ppt 15.8% 15.8% 0.0ppt

净利润率 0.3% -0.9% -1.2ppt 3.0% 3.0% 0.0ppt

资料来源：公司公告，中金公司研究部

图表 10：历史 P/B

资料来源：Wind，彭博资讯，中金公司研究部

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2023-10 2024-01 2024-04 2024-07 2024-10

P/B band

603997.SH 2.3x 2.9x 3.4x 4x

CNY

本中金公司研报由 lin_lu@zijinmining.com 下载

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

6

团队信息

邓学  分析员

厍静兰  分析员

任丹霖  分析员

汽车及出行设备

SAC 执证编号：S0080521010008

SFC CE Ref：BJV008

xue.deng@cicc.com.cn

汽车及出行设备

SAC 执证编号：S0080522080010